Договор №

                                          на ремонт и техническое обслуживание

                                                  автомобилей и полуприцепов
г. Москва                                                                                                          «__» ____________2007г.

          ООО «Авто Юго-Восток», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Михайлова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                          1. Предмет Договора

          1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство осуществить комплекс работ, направленных на ремонт и техническое обслуживание автомобилей и полуприцепов.

                                             2. Порядок предоставления услуг

          2.1. Запись на приём автомобилей в автотехцентр Подрядчика для выполнения технического обслуживания (ТО), текущего ремонта (ТР) осуществляется Заказчиком по телефону, по письменной заявке или лично. Заказчик, заполняет письменную заявку, передаёт свидетельство о регистрации транспортных средств Подрядчику, для оформления квитанции к заказ-наряду на имеющиеся неисправности. После визуального осмотра автомобиля, указывается комплектность автомобиля, все видимые повреждения и дефекты, квитанцию к заказ-наряду подписывают обе стороны, с указанием числа, времени прибытия автомобиля Заказчика в ремонт.

          2.2. Подрядчик принимает Заявку, согласовывает с Заказчиком все виды неисправностей, подлежащих устранению, заменяемые запасные части и смазочные материалы, предварительную стоимость работ, запчастей, сроки ремонта, а также дату и время предоставления автомобиля в автотехцентр Подрядчика. в случаях выявления скрытых дефектов, стоимость работ, запчастей, сроки ремонта согласовываются с заказчиком после полной дефектовки автомобиля, агрегатов, узлов.
                                                  3. Права и Обязанности сторон
          3.1. Подрядчик обязуется:

          3.1.1. осуществлять ремонт и техническое обслуживание автомобилей и полуприцепов.

          3.1.2. использовать в ходе ремонта и технического обслуживания детали и материалы соответствующего качества;

          3.1.3. по требованию Заказчика предоставлять отчёт об использовании деталей и материалов, предоставленных Заказчиком;

          3.1.4. нести всю ответственность за ущерб, причинённый в ходе работ автомобилям и полуприцепам;

          3.1.5. обеспечить доступ представителя Заказчика к объекту работ или его части в рабочее время;

          3.1.6. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ против планового, немедленно поставить в известность Заказчика;

          3.1.7. относиться к информации передаваемой ему Заказчиком как к конфедициальной;

          3.1.8. устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в работе.

          3.2. Если поставленные Подрядчиком Заказчику материалы и запчасти, могут привести к                                              порче или гибели, к недоброкачественности Работ или ее части, Подрядчик имеет право потребовать у Заказчика письменного согласования на использование указанных материалов или соблюдения указанных инструкций.
          3.3. Если в процессе выполнения работ у Подрядчика не возникает претензий по поводу материалов и запчастей, поставленных заказчиком, или инструкций Заказчика, то материал считается поставленными требуемого качества, указания соответствуют необходимому ходу работ и у Подрядчика не возникает каких-либо претензий по этому поводу после использования указанных материалов или выполнения указанных инструкций.

                        4. Ответственность сторон и условия расторжения Договора

          4.1. Подрядчик несет полную ответственность пользуемого материала. Кроме случая, указанного в п. 3.3.

          4.2. В случае неустранения Подрядчиком недостатков и дефектов в работе, на которые ему было указано Заказчиком, Заказчик вправе расторгнуть договор и потребовать от Подрядчика возмещения убытков.

          4.3. Заказчик в праве в любое время до окончания работ расторгнуть договор и возместить Подрядчику документально подтверждённые расходы.

                                        5. Обеспечение материалами и запчастями

          5.1. При ремонте и техническом обслуживании автомобилей и полуприцепов Подрядчик использует свои материалы и запчасти.

          5.2. Заказчик в праве предоставить Подрядчику необходимые материалы и запчасти для проведения работ Подрядчиком.

          5.3. Приёмка материалов от Заказчика Подрядчиком оформляется актом сдачи-приёмки.

                                                 6. Порядок сдачи Объекта Работ

          6.1. Сторонами составляется и подписывается Акт сдачи-приемки работ по форме Приложения №1, который является с момента его подписания неотъемлемой частью Договора. По завершению ремонтных работ Исполнитель сообщает об этом Заказчику и предоставляет ему заказ-наряд с наименованием и стоимостью выполненных работ, запчастей, материалов, счет на оплату, счет-фактуру.
          6.2. Одновременно с подписанием Акта сдачи-приемки работ Подрядчик обязан предоставить Заказчику отчет об использовании материалов Заказчика и передать Заказчику остатки этих материалов и технические средства, предоставленные Заказчиком.

          6.3. Подрядчик имеет право сдать работу досрочно.

                                                        7. Расчеты по Договору

          7.1. За выполненную работу Заказчик обязуется выплатить Подрядчику денежное вознаграждение.

          7.2. Оплата работ производится путем перечисления Заказчиком суммы на расчетный счет или в кассу Подрядчика.

          7.3. Оплата за работу производится согласно выставленному Подрядчиком счету. Счет за материалы и запчасти выставляется Подрядчиком отдельно.

          7.4. Работа считается выполненной Подрядчиком и принятой Заказчиком к оплате после её окончательной сдачи Подрядчиком и подписания сторонами акта сдачи-приёмки.

          7.5. Заказчик обязуется оплатить выполненную Подрядчиком и принятую к оплате работу в трёхдневный срок со дня подписания акта сдачи-приёмки работы, при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в срок, установленный в настоящем договоре, либо с согласия Заказчика, досрочно. Обязательства по оплате считается выполненным с момента списания денежных средств с Корреспондентского счета Банка Заказчика.

          7.6. Перед началом работ Заказчик вправе выплатить Подрядчику аванс.
                                                      8. Гарантийные Обязательства

          8.1. Подрядчик устанавливает гарантийный срок на проведенные работы по ТО и ТР автомобилей в течение определенного срока, который отражен в заказ-наряде (слесарные работы-21 день, текущий ремонт двигателя-3 месяца, капитальный ремонт двигателя-6 месяцев).
          8.2. Гарантийные обязательства Исполнителя и порядок предоставления рекламаций подлежат удовлетворению при условии соблюдения Правил технической эксплуатации, рекомендаций исполнителя и условий хранения автомобилей.

          8.3. Гарантия не распространяется на: - естественным образом изношенные детали и узлы автомобиля, в том числе шины, накладки сцепления и тормозов, клиновидные ремни, защитные чехлы, шланги, лампочки, предохранители, свечи накала, щетки стеклоочистителей, лакокрасочные покрытия, а также вспрыскивающие сопла двигателя, детали из стекла, прокладки и все детали, подверженные естественному старению, разрушение материала вследствие коррозии и эрозии.

                                                    9. Дополнительные условия

          9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «__» ___________200  г.
          9.2. Договор считается пролонгированным на следующий календарный срок, если за 10 (десять) дней до момента окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о необходимости окончания срока действия Договора.

          9.3. Все споры по Договору разрешаются сторонами в органах арбитражного суда.

          9.4. Все изменения, дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Подрядчик:

ООО «Авто Юго-Восток»

Место нахождения: 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д. 24, стр. 4
ИНН 7722534847

Р/с40702810505000050660 в ОАО «Национальный банк развития»

К/с 30101810400000000779

БИК 044585779

Генеральный директор

Михайлов И.В. _____________________

М.П.

Заказчик:

Место нахождения:

ИНН

Р/с

К/с
БИК

Генеральный директор

                               _____________________

М.П.

                                                                                            Приложение № 1
                                                                                            К договору № __ от «__» _________200  г.

                                                                                            На ремонт и техническое обслуживание

                                                                                            Автомобилей и полуприцепов

                                                    АКТ сдачи-приемки работ

1. Исполнитель сдает, а Заказчик принимает выполненную работу в следующем объеме:

	№

п/п
	                         Наименование работ
	       Кол-во нормо-часов

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

2. Заказчик не имеет претензий по выполненным Исполнителем работ.

Подрядчик:

ООО «Авто Юго-Восток»

Место нахождения: 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д. 24, стр. 4

ИНН 7722534847

Р/с40702810505000050660 в ОАО «Национальный банк развития»

К/с 30101810400000000779

БИК 044585779

Генеральный директор

Михайлов И.В. _____________________

М.П.

Заказчик:

Место нахождения:

ИНН

Р/с

К/с
БИК

Генеральный директор

                               _____________________

М.П.